⁷⁰ A német szövegek olvasatának javítását Klenjánszky Nórának, a latin szövegek lektorálását és az értelemzésükhöz nyújtott segítséget Jusztin Péternek köszönöm.

⁷¹ Otmar GERGELYI—Karol WURM: *Historische Orgeln in der Slowakei*. Bratislava 1982 és ²1989: ezt a mestert nem említi (a név modern formája Orlik/Orlík).

⁷² Wsta, Archiv Csáky, sectio 1, fasc. VI, no. 13: 33r.

⁷³ *Kasten* után felesleges *kan* (kihúztam).

Namens Ihre Hochfürstliche Eminenz

[H. H. Edscheidt]⁷⁴
Hoffmeister mppria
[...]

Johan Orlyg

II. A pozsonyi városbíró-szenátor levele Csáky Imre bíborshoz (Pozsony, 1721)⁷⁵

Eminentissime et celsissime princeps, s[anctae] R[omanae] e[cclesiae] cardina-
lis, ac domine, domine nobis gratiosissime.

Humillimorum servitiorum nostrorum demissam commendatione[m].

Hodierno die insinuavit se eminentiae vestrae capellae magister, petendo sibi vacans ad praesens cantoratus officium conferri. Nos quidem, ad obeundam hanc functionem idoneo subiecto non destituimur, nihilominus eminentiae v[est]rae humillimum habentes respectum, praefatum capellae magistrum, pro cantore civitatis denominassemus, sed ipsemet sibi in adeptione voti obstitit, declaravit enim se coram nobis, quod servitium suum apud eminentiam vestram gestum quietare, et continuo hic loci residere nequeat, verum per substitutum suum memorati officii exercitium procurabit. Cum autem hoc plane fieri non possit, substitutio[ue] talis nunquam practicata sit, verum cantores non solum in templo, sed et in conductibus, semper, et feri quotidie ipsimet praesentes esse debeant. Eminentiam vestram humillime rogamus, dignetur citra disgustum aliqualem nos excusatos habere, quod conditionato, et communitatem civilem non contentanti dicti d[omi]ni capellae magistri petito deferre non possimus.

His nos aliis eminentiae vestrae gratiis et favoribus submissime commendamus.

Posonii 20. 8bris 1721.

eminentissimae celsitudinis vestrae

humillimi servi

[Nicolaus Szenthe⁷⁶] iudex, magister civium, caeteriq[ue] liberae
et regiae ci[vi]t[at]is Posoniensis senatores

⁷⁴ Az *Erogationes* (1711–1715) készítője (P 77, 46. cs.), levelei: Wsta, fasc. VII, no. 114 (1720–1722).

⁷⁵ Wsta, Archiv Csáky, sectio I, fasc. VI, no. 18: 70^r.

⁷⁶ Nikolaus Szenthe városbíró/polgármester (1721–1723) ld. www.bratislava.sk: Richtári Bratislavy.

III. Heroldt kanonok levele Ebeczky Sámuelnek, Csáky udvarmesterének (Pozsony, 1723)⁷⁷

Perill[ustris] ac generose d[omi]ne, d[omi]ne mihi colend[issi]me.

Salute[m] et servitior[um] meor[um] commenda[ti]o[n]e[m].